
PATVIRTINTA  

Švenčionių r. Pabradės  

„Ryto“ gimnazijos direktoriaus  

2023 m. gruodžio 27 d.  

įsakymu Nr. V-403 

ŠVENČIONIŲ R. PABRADĖS „RYTO“ GIMNAZIJOS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

2024–2026 METAMS 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Vykdytojai 

Vykdymo 

laikas 

Laukiami 

rezultatai 

1.Uždavinys. Mažinti korupcijos pasireiškimo galimybių atsiradimą. 

1.  Sistemingai atnaujinti 

galiojančias taisykles, tvarkas, 

esant būtinybei parengti naujas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, ūkiui 

Pagal poreikį Nuolat atnaujinami 

pakeisti teisės aktai, 

taisyklės. 

2.  Informuoti Gimnazijos 

bendruomenę apie ugdomąją, 

finansinę ir ūkinę veiklą. 

Direktorius 2024-2026 m.  Informuojamos 

savivaldos 

institucijos, 

gimnazijos 

bendruomenės 

nariai apie 

gimnazijos veiklą 

3.  Peržiūrėti darbuotojų pareigybių 

aprašymus ir esant būtinybei 

įtraukti antikorupciniu požiūriu 

svarbias nuostatas bei teisinės 

atsakomybės priemones.  

Direktorius Pagal poreikį Apibrėžtos 

antikorupcinės 

nuostatos bei 

teisinės 

atsakomybės 

priemonės 

darbuotojų 

pareigybėse 

4.  Laiku pateikti privačių interesų 

deklaracijas. 

Asmenys, 

privalantys 

pateikti privačių 

interesų 

deklaracijas 

2024-2026 m. 

II ketvirtį 

Laiku pateikiamos 

privačių interesų 

deklaracijos 

2.Uždavinys. Siekti atvirumo ir skaidrumo priimant sprendimus, svarbius gimnazijos 

bendruomenei. 



2 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Vykdytojai 

Vykdymo 

laikas 

Laukiami 

rezultatai 

5.  Teisės aktų nustatyta tvarka 

interneto svetainėje skelbti 

informaciją apie numatomus, 

vykdomus viešuosius pirkimus ir 

jų rezultatus 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui 

Nuolat Užtikrintas viešųjų 

pirkimų 

skaidrumas, 

visuomenė 

informuota apie 

planuojamus ir 

įvykdytus pirkimus 

6.  Pateikti bendruomenei aktualią 

informaciją apie teikiamas 

mokamas paslaugas Gimnazijos 

internetinėje svetainėje 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui 

Nuolat Gimnazijos 

sprendimai atviri, 

skaidrūs ir 

prieinami 

bendruomenei 

7.  Užtikrinti skaidrumą teikiant 

patalpų nuomos paslaugas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui 

Nuolat Skaidrus lėšų 

naudojimas 

gimnazijoje 

8.  Viešai skelbti Gimnazijos 

internetinėje svetainėje 

informaciją apie laisvas darbo 

vietas 

Direktorius Nuolat Užtikrintas 

viešumas 

9.  Direktoriaus ir gimnazijos 

veiklos metines ataskaitas teikti 

gimnazijos ir Savivaldybės 

tarybai 

Direktorius Kasmet Vykdomas 

gimnazijos 

bendruomenės 

narių informavimas 

apie mokyklos 

ugdomąją, 

finansinę ir ūkinę 

veiklą 

10.  Užtikrinti skaidrų II gimnazijos 

klasių mokinių pagrindinio 

ugdymo programos baigimo 

pasiekimų patikrinimo 

organizavimą, vykdymą ir 

vertinimą žinių patikrinimo metu. 

Administracija 2024-2026 m. 

PUPP 

vykdymo 

laikotarpiu 

Vykdoma PUPP 

vykdymo ir 

vertinimo stebėsena 

11.  Užtikrinti skaidrų IV gimnazijos 

klasių mokinių brandos egzaminų 

organizavimą, vykdymą bei 

darbų vertinimą gimnazijoje – 

brandos egzaminų centre ir III 

Administracija 2024-2026 m. 

BE ir tarpinių 

patikrinimų 

Vykdoma brandos 

egzaminų ir 

tarpinių patikrinimų 



3 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Vykdytojai 

Vykdymo 

laikas 

Laukiami 

rezultatai 

gimnazijos klasių mokinių 

tarpinių patikrinimų 

organizavimą bei vykdymą. 

vykdymo 

laikotarpiu 

vykdymo ir 

vertinimo stebėsena 

12.  Tirti skundus, pranešimus ar 

kitais būdais gautą informaciją 

dėl galimų korupcinio pobūdžio 

veiksmų. 

Atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

Gavus 

skundą, 

pranešimą. 

Padidės bendras 

pasitikėjimas 

gimnazijos veikla, 

piliečiai ir kiti 

asmenys bus 

paskatinti pranešti 

apie pasitaikančias 

negeroves 

3.Uždavinys. Vykdyti antikorupcinio švietimo sklaidą gimnazijoje, skatinant nepakantumą 

korupcijos reiškiniams. 

 

13.  Sudaryti sąlygas darbuotojams 

dalyvauti mokymuose ir 

seminaruose korupcijos 

prevencijos ir kontrolės, 

antikorupcinio ugdymo 

programos integravimo į 

mokomuosius dalykus ir klasės 

valandėles klausimais 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Pagal poreikį 

2024–2026m. 

Pagerės žinių 

kokybė apie 

korupcijos 

prevenciją 

14.  Antikorupcinio švietimo temas 

integruoti į istorijos, ekonomikos, 

etikos mokomuosius dalykus, 

klasių valandėles, neformalųjį 

ugdymą 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Kiekvienais 

metais 

Ugdomos mokinių 

vertybinės 

nuostatos, 

formuojama 

nepakanti 

korupcijos augimui 

pilietinė pozicija 

4.Uždavinys. Ugdyti gimnazijos bendruomenės antikorupcines, vertybines nuostatas bei bendrąsias 

dalykines kompetencijas. 

 

15.  Dalyvauti TRANSPARENCY 

INTERNATIONAL Lietuvos 

skyriaus „Sąžiningumo mokyklų 

tinkle“. 

Atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

2024-2026 m. Ugdomos mokinių 

vertybinės 

nuostatos  



4 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Vykdytojai 

Vykdymo 

laikas 

Laukiami 

rezultatai 

16.  Organizuoti Tarptautinės 

antikorupcijos dienos renginius 

mokykloje, dalyvauti 

konkursuose antikorupcijos tema. 

Atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

Kiekvienais 

metais 

gruodžio 

mėnesį 

Jaunimo 

sąžiningumo, 

skaidrumo 

skatinimas bei 

įsitraukimas į 

antikorupcines 

iniciatyvas 

___________________ 


